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Poh jo i sma i ses t a filmien v a i hd o s t a 

Pohjoismaisessa kuurojen yhteistyöjärjestön ko
kouksessa 4-5. 3. 1961 Vänersborg'issa tehtiin 
Norjan taholta ehdotus siitä, että kaikkien poh
joismaiden kuurojen järjestöjen hallussa ole
vista, kuuroja kiinnostavista filmeistä tehtäisiin 
yhteispohjoismainen luettelo ja että järjestettäi
siin näiden maiden välinen filmien vaihto. Asiaa 
pidettiin tärkeänä, mutta se siirrettiin seuraavaan 
kokoukseen. 

Tähän asiaan oli kiinnostusta myös varsinai
sen kokouksen ulkopuolella. Niinpä tänne Suo
meen päätettiin ostaa kopio tanskalaisesta fi l
mistä »Dov» (- Kuuro), jonka sisältöä jo aikai
semmin on tämän lehden palstoilla selostettu. 
Ruotsiin puolestaan pyydettiin lainaksi meidän 
filmiämme »Puhuvat kädet». 

Tällainen filmien vaihto olisi tietenkin mitä toi
vottavinta, sillä nimenomaan filmin avulla voi
taisiin saada sellaisia vaikutteita naapurimais
tamme, jotka muuten kävisivät vaikeiksi hankkia. 
Tästä esimerkkinä mainittakoon norjalainen 
kuurojen vanhusten huoltoa esittävä erittäin hie
no värifilmi tai kansainvälistä kuurojen talvilei
riä Montanassa v. 1959 esittävä tanskalainen 12 
min. filmi tai samaa aihetta esittävä ruotsalai
nen, edellistä pidempi äänifilmi. 

Luetteloa voisi jatkaa pitkälti, mutta mainit
takoon vielä automiesten mieliksi, että ruotsa
laisilla on mm. elokuva kuurojen välisistä ensim
mäisistä autokilpailuista Malmössä 1960. Ruot
sissa on lisäksi rehtori H. Zommarin'in opetuselo
kuva käyttäytymisestä. Edelleen siellä on sellai
sia opetusfilmejä kuin hirvi, orava, valaanpyynti 

jne, jotka erikoisesti kiinnostavat opettajia. Mei
dän uusin elokuvamme nuorten kuurojen kult
tuuripäivistä olisi varmaankin puolestaan muissa 
pohjoismaissa mielenkiintoa herättävä, maini
taksemme tämän esimerkkinä. 

Jos tuonnempana saadaan järjestymään yh
teispohjoismaiset filmiluettelot ja sopimukset f i l
mien vaihtamisehdoista, niin se johtanee myös 
filmitoiminnan vilkastumiseen omassa maas
samme. Tästä taas johtuu, että kuurojenyhdis
tysten tulisi hyvissä ajoin ryhtyä hankkimaan 
omia elokuvakoneita. Parasta tietysti olisi hank
kia äänifilmikoneita, koska useita filmejä ei saa 
esittää muunlaisilla projektoreilla. Tällaisten ko
neiden hankinta tulee tosin kalliiksi, varsinkin 
kun televisionkin hankintaa olisi kuurojenyhdis
tyksissä harkittava, koska sekin on tärkeä tie-
doitus- ja valistusväline. Mutta niin on filmikin, 
koska sekin silmän kautta antaa tietoja asioista, 
joita kuuroutuneen korvan kautta on useinkin 
vaikea saada. 

Elokuvakoneiden hankinnassa voisi ehkä olla 
apua yhteistoiminnasta. Voitaisiin ajatella esim. 
yhteisostoa ja pyytää sen yhteydessä Kuurojen 
liiton toimesta tulli- ja verovapauksia, koska 
näitä koneita tarvittaisiin nimenomaan kuurojen 
valistustarkoituksiin. 

Omat elokuvakoneet yhdistyksissä tulisivat 
muutenkin palvelemaan yhdistyksen jäseniä ny
kyisten, varsin monipuolisten filmikirjastojen 
käytössä, mutta erikoisen ajankohtaiseksi asian 
tekee pohjoismaiden kuurojen välinen toivotta
vasti alkava filmien vaihto. 
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